Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет
имени академика И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России)

[О назначении государственной
социальной стипендии]

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказа
Минобрнауки России от 27 декабря 2016 года № 1663 «Об утверждении Порядка
назначения государственной академической стипендии и (или) государственной
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных
государственных образовательных организаций высшего образования,
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года №
1390 «О формировании стипендиального фонда», Положения о стипендиальном
обеспечении обучающихся ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России,
утвержденного приказом ректора приказом ректора от 01.10.2025 г. № 603-д,
решения ученого совета ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России от 30 сентября
2025 года, решения стипендиальной комиссии университета от 10 октября 2025
года,
приказываю:
1 .Нижеследующим студентам 1-4 курсов стоматологического, медико­
профилактического факультетов, 1-6 курсов лечебного, педиатрического,
факультета клинической психологии, обучающимся на бюджетной основе по
направлениям (специальностям) высшего образования, назначить
государственную социальную стипендию в размере 3340 рублей с даты
представления документов:

- по месяц прекращения действия ее основания (за исключением категории
лиц, получивших государственную социальную помощь),
- до окончания обучения в случае, если документ является бессрочным,

П Р И К А З

Рязань

- на один год со дня назначения государственной социальной помощи (для
категории лиц, получивших государственную социальную помощь)

в соответствии с приложениями №№ 1-5.
2. Нижеследующим студентам 6 курса факультета клинической психологии

назначить государственную социальную стипендию в размере 3340 рублей с
даты представления документов по 28 февраля 2026 года, в соответствии с
приложением № 5.

3. Нижеследующим студентам 1,2,4 курсов факультета среднего
профессионального образования и бакалавриата, обучающимся на бюджетной
основе по специальностям среднего профессионального образования Лечебное
дело, Сестринское дело, Лабораторная диагностика назначить государственную
социальную стипендию в размере 1630 рублей с даты представления документов:

- по месяц прекращения действия ее основания (за исключением категории
лиц, получивших государственную социальную помощь),
- до окончания обучения в случае, если документ является бессрочным,
- на один год со дня назначения государственной социальной помощи (для
категории лиц, получивших государственную социальную помощь)

в соответствии с приложениями №№ 6-8.
4. Нижеследующей студентке 2 курса фармацевтического факультета
обучающейся на бюджетной основе по специальностям среднего
профессионального образования Фармация, назначить государственную
социальную стипендию в размере 1630 рублей с даты представления документов
по 30 июня 2026 года, в соответствии с приложениями № 9.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе профессора О.М. Урясьева.

Ректор Р.Е. Калинин

Jl i p n J l U m V J L l r l w  1 p ~

к приказу от 2 0J#-202$ № /

Л е ч е б н ы й  ф а к у л ь т е т
Г о с у д а р с т в е н н а я  с о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь

№
п

Курс Ф.И.О. О снование Д ата представления
документов

1.
1 Н ечипоренко П олина М ихайловна

гос. помощ ь до
03.09.2026

16.09.2025

2. 1 Н ечипоренко М арина М ихайловна гос. помощ ь до
03.09.2026

16.09.2025

3. 1 Кудаев Ш амиль Д анилбекович гос.помощ ь
до 16.09.2026

23.09.2025

4.
3 П анина Елена А ндреевна гос. помощ ь до

14.09.2026
17.09.2025

5.
3 Тимоф еева Екатерина А лексеевна гос. помощ ь до

26.09.2026
04.09.2025

6.
4 А сдиева П атим а Рам азановна

гос. помощ ь до
31.08.2026

15.09.2025

7.
4 У лиско Софья Д м итриевна гос. помощ ь до

15.09.2026 22.09.2025

8.
4 Ш увалова Екатерина А льбертовна гос. помощ ь до

05.06.2026 18.06.2025

9.
5 Черкасова М арина И горевна гос. помощ ь до

31.08.2026
15.09.2025

С и р о т ы

№
п

Курс Ф.И.О. Основание Д ата представления
документов

1. 1 К арташ ова А нна С ергеевна сирота 01.09.2025
2. 1 Бедоева А лександра Там ерлановна сирота 01.09.2025
3. 1 К рутикова Елизавета В ячеславовна сирота 01.09.2025
4. 1 Л азарев Н икита Евгеньевич сирота 01.09.2025
5. 1 М орозова Софья А ндреевна сирота 01.09.2025
6. 1 Васильев М арк А лександрович сирота 07.10.2025
7. 3 А бдураш идов Расул А сланович сирота 01.09.2025
8. 6 Ротарь Екатерина Ю рьевна сирота 01.09.2025

Инвалиды

№ п Кур Ф .И.О. О снование Д ата
С представления

документов

1. 1 Бусева А лександра В ладиславовна инвалид бессрочно 11.09.2025
2. 1 А фанасьев Н икита Ю рьевич инвалид бессрочно 22.09.2025
3. 1 Д ем идова У льяна А лександровна инвалид бессрочно 19.09.2025
4. 1 П отапова Софья С ергеевна инвалид бессрочно 11.09.2025
5. 1 П арфенова Ксения И горевна инвалид бессрочно 30.09.2025
6. 2 Чуканова Д арья М аксим овна инвалид до 16.09.2025

6.
2 Чуканова Д арья М аксим овна

инвалид до
01.06.2026

16.09.2025

7. 3 П рирез Артём В ладимирович инвалид бессрочно 18.09.2025

Чернобыльская зона

№ п Курс Ф.И.О. Основание Д ата
представления

документов

1. 1 Ш иш ков Тимофей С ергеевич 4 3 16.09.2025
2. 1 Гурова А настасия Н иколаевна 4 3 15.09.2025
3. 1 Гуськова Ева В ладим ировна 4 3 16.09.2025
4. 1 П анкратова Ксения А лексеевна 4 3 11.09.2025
5. 1 Болдова Таисия С ергеевна 4 3 11.09.2025
6. 1 Боронин И ван А лександрович 4 3 16.09.2025
7. 2 Ю ркова А настасия Евгеньевна 4 3 16.09.2025
8. 2 Ковалёв К ирилл С ергеевич 4 3 22.09.2025
9. 2 П ерепечкина Д арья О леговна 4 3 20.09.2025
10. 2 Сергеева А лександра А лександровна 4 3 11.09.2025
11. 2 Салихова Рината Ж ам ильевна 4 3 26.09.2025
12. 2 Ф атина С офья С ергеевна 4 3 01.10.2025
13. 3 К арпунина В арвара А лексеевна 4 3 19.09.2025
14. 3 К лягина А лина С ергеевна 4 3 12.09.2025
15. 3 Д ем идова А нгелина А ндреевна 4 3 11.09.2025
16. 3 М ихайлов Д аниил В ладимирович 4 3 29.09.2025
17. 3 Тимакова В арвара М ихайловна 4 3 30.09.2025
18. 4 С мирнова А нна Евгеньевна 4 3 12.09.2025
19. 4 П одольская А лина С ергеевна 4 3 30.09.2025
20. 4 М елихова А нна А ндреевна 4 3 05.09.2025
21. 4 К олокольнева Е лизавета И горевна 4 3 09.09.2025
22. 4 Кислова Ксения А нтоновна 4 3 10.09.2025
23. 4 Ш итова П олина Ю рьевна 4 3 16.09.2025
24. 4 Ф ролова А настасия М ихайловна 4 3 22.09.2025
25. 5 Ерохина А настасия В итальевна 4 3 12.09.2025
26. 5 Чайничков И ван А ндреевич 4 3 13.09.2025
27. 5 Л арина А настасия А лександровна 4 3 17.09.2025
28. 6 Горячкин Д анила С ергеевич 4 3 18.09.2025
29. 6 К удрявцева Е катерина В ладим ировна 4 3 15.09.2025
30. 6 М акаркина А лина С ергеевна 4 3 15.09.2025
31. 6 М орозова А нита А лександровна 4 3 11.09.2025
32. 6 Викулин Егор Романович 4 3 22.09.2025
33. 6 П окаткова И рина И горевна 4 3 22.09.2025
34. 6 М ихина Д арья В ячеславовна 4 3 11.09.2025

Декан лечебного факультета А.В. Павлов

Приложение № 2
к приказу о т ЗУоУ-^У0 - f/y

Педиатрический факультет

Сироты

№ К урс Ф .И .О . О снование Д ата
п п редставления

докум ентов
1. 1 П о д в и ган а  Р ен ата  М и х ай л о вн а сирота 01.09 .2025

Чернобыльская зона

№ К урс Ф .И .О . О снование Д ата
п п редставления

докум ентов
1. 2 К озьм ин  В иктор  А л ексан д рови ч 4 3 12.09.2025
2. 2 Б удари на  А н астаси я  А л ексан д р о вн а 4 3 12.09.2025
3. 3 С м и рнова М ари я В л ад и м и р о вн а 4 3 11.09.2025
4. 3 К ом арова  А л и н а  В л ад и м и р о вн а 4 3 11.09.2025
5. 5 Ч елн окова  О льга  И го р евн а 4 3 23.09 .2025
6. 6 П етракова  А н н а  А л ексеевн а 4 3 22.09 .2025

Декан педиатрического факультета Н.А. Белых

Приложение № 3 ,
к приказу от JlO s'ffl

Стоматологический факультет

Государственная социальная помощь

№ курс Ф .И .О . О снование Д ата
п представлен и я

докум ентов
1. 1 П ередни  Н и ки та  Н и кол аеви ч гос. пом ощ ь до

21 .09 .2026
22.09 .2025

Чернобыльская зона

№ курс Ф .И .О . О снование Д ата
п представлен и я

д окум ентов
1. 1 Рябоволен ко  С оф ия А л ексан д р о вн а 4 3 19.09.2025
2. 3 Ш ахов А ндрей  А н д рееви ч 4 3 19.09.2025
3. 4 Г орельц ева  К сен и я В ад и м о вн а 4 3 15.09.2025

Инвалиды

№ курс Ф .И .О . О снование Д ата
п представлен и я

докум ентов
1. 1 Ф илоненко  А лексан др  П авлови ч инвалид

бессрочно
22.09 .2025

Декан стоматологического факультета М.Н. Дмитриева

Приложение № 4
к приказу от

Медико-профилактический факультет

Чернобыльская зона

№ п К урс Ф .И .О . О снование Д ата
представления

д окум ентов
1. 3 Б елы ш ева  К сен и я А л ексан д р о вн а 4 3 12.09.2025
2. 3 К ирьян ова Е л и завета  И ван о вн а 4 3 12.09.2025
3. 3 В оеводи н а  Д арья  А н д р еевн а 4 3 25.09 .2025
4. 4 О бож ж он ова А н астаси я  П авл овн а 4 3 29.09 .2025

Государственная социальная помощь

№ п К урс Ф .И .О . О снование Д ата
представления

докум ентов
1. 3 К урд и н а  А л ён а  А л ексан д р о вн а гос. п ом ощ ь до

30 .04 .2026
11.09.2025

2.
4 К ирп и чева  О льга  Д м и тр и евн а гос. пом ощ ь до

14.08.2026
01.09.2025

Декан медико-профилактического факультета Г^-Ч\В. Моталова

Факультет клинической психологии

Приложение № 5
к приказу от

Сироты

№ К урс Ф .И .О . О снование Д ата
п представления

докум ентов
1. 1 Д авы д ова  С оф ья Д ен и совн а сирота 01.09 .2025

Гос, помощь

№ К урс Ф .И .О . О снование Д ата
п представления

докум ентов
2.

2 К и ри кова  А н астаси я  М и хай л овн а
гос.п ом ощ ь до

07.09 .2026
10.09.2025

43

№ К урс Ф .И .О . О снование Д ата
п представления

докум ентов
1. 1 К узьм енко  А н астаси я  О леговн а 4 3 17.09.2025

2. 1 И кон н и кова  Д арья  А лексеевн а 4 3 15.09.2025
3. 6 О болонкова Е катер и н а  В и кторовн а 4 3 22.09 .2025

/

Декан факультета клинической психологии Н.В. Яковлева

Приложение № 6
к приказу от /fe? У

Факультет СПО и бакалавриата
«Лечебное дело» СПО

Чернобыльская зона

№
п

Курс Ф.И.О. Основание Д ата
представления

документов
1. 1 К арташ ова Татьяна В ладим ировна 4 3 23.09.2025

2. 1 Л исихина Елизавета П авловна 4 3 01.10.2025

од. 4 Ч еснокова Валерия П авловна 4 3 17.09.2025

Декан факультета СПО и бакалавриата И.С. Ракитина

Приложение № 7
к приказу от ш м ж в 'ъ  S 4 j s

Факультет СПО и бакалавриата

«Лабораторная диагностика» СПО

Сироты

№ курс Ф .И .О . О снование Д ата
п представления

докум ентов
1. 1 П устозерова  А р и н а  А л ексан д р о вн а сирота 01.09.2025

2. 1 П етрова  А н астаси я  В л ад и м и р о вн а сирота 01.09.2025

Декан факультета СПО и бакалавриата И.С. Ракитина

Приложение № 8
к приказу ок$Р-№'$РМ № ^£4®

Факультет СПО и бакалавриата
«Сестринское дело» СПО

Государственная социальная помощь

№ Курс Ф.И.О. Основание Д ата
п представления

документов
1.

1 Рож кова А нгелина А лексеевна гос. помощ ь до
31.08.2025

23.09.2025

Декан факультета СПО и бакалавриата

Приложение № 9
к приказу от $J?d(P‘2P2b №

Фармация СПО

Сироты

№ К урс Ф .И .О . О снование Д ата
п представления

докум ентов
1. 2 Ю рченко  А л и са  А н ато л ьевн а сирота 01.09.2025

Декан фармацевтического факультета Д.Н. Оськин